**Onstitutō. e/
 dictū. p̄prie
 dicuntur ostōnes
 p̄n capū et edicta p̄
 toz. Dicitur etiā
 edictus iudicis vt
 est citatō. xxij. q.
 .ij. d. illicita. ff. d.
 re iud. otumacia.
 Respona. so
 p̄prie. non
 eni licet iudici ab
 eoz. r̄s̄is t̄uare
 vt m̄li. d. iur nas
 turali. s. h̄s̄is. ac.**

**Sedam etiā
 leges. p̄ma.
 h̄c fuerunt p̄e
 mia q̄ si quis ro
 me haberet tres
 filios. i. italia qua/
 tuoz. vel in pu
 n̄cia. v. non poterat
 vocari ad on' tu
 tele. m̄li. de excu
 sa. tu. in prin. vel
 aliter ostitūtū est
 q̄ si q̄s habet mi
 nus q̄. xv. ānos**

**Onstitutō. e/
 dictū. p̄prie
 dicuntur ostōnes
 p̄n capū et edicta p̄
 toz. Dicitur etiā
 edictus iudicis vt
 est citatō. xxij. q.
 .ij. d. illicita. ff. d.
 re iud. otumacia.
 Respona. so
 p̄prie. non
 eni licet iudici ab
 eoz. r̄s̄is t̄uare
 vt m̄li. d. iur nas
 turali. s. h̄s̄is. ac.**

**Sedam etiā
 leges. p̄ma.
 h̄c fuerunt p̄e
 mia q̄ si quis ro
 me haberet tres
 filios. i. italia qua/
 tuoz. vel in pu
 n̄cia. v. non poterat
 vocari ad on' tu
 tele. m̄li. de excu
 sa. tu. in prin. vel
 aliter ostitūtū est
 q̄ si q̄s habet mi
 nus q̄. xv. ānos**

**Onstitutō. e/
 dictū. p̄prie
 dicuntur ostōnes
 p̄n capū et edicta p̄
 toz. Dicitur etiā
 edictus iudicis vt
 est citatō. xxij. q.
 .ij. d. illicita. ff. d.
 re iud. otumacia.
 Respona. so
 p̄prie. non
 eni licet iudici ab
 eoz. r̄s̄is t̄uare
 vt m̄li. d. iur nas
 turali. s. h̄s̄is. ac.**

**Sedam etiā
 leges. p̄ma.
 h̄c fuerunt p̄e
 mia q̄ si quis ro
 me haberet tres
 filios. i. italia qua/
 tuoz. vel in pu
 n̄cia. v. non poterat
 vocari ad on' tu
 tele. m̄li. de excu
 sa. tu. in prin. vel
 aliter ostitūtū est
 q̄ si q̄s habet mi
 nus q̄. xv. ānos**

**Onstitutō. e/
 dictū. p̄prie
 dicuntur ostōnes
 p̄n capū et edicta p̄
 toz. Dicitur etiā
 edictus iudicis vt
 est citatō. xxij. q.
 .ij. d. illicita. ff. d.
 re iud. otumacia.
 Respona. so
 p̄prie. non
 eni licet iudici ab
 eoz. r̄s̄is t̄uare
 vt m̄li. d. iur nas
 turali. s. h̄s̄is. ac.**

**Sedam etiā
 leges. p̄ma.
 h̄c fuerunt p̄e
 mia q̄ si quis ro
 me haberet tres
 filios. i. italia qua/
 tuoz. vel in pu
 n̄cia. v. non poterat
 vocari ad on' tu
 tele. m̄li. de excu
 sa. tu. in prin. vel
 aliter ostitūtū est
 q̄ si q̄s habet mi
 nus q̄. xv. ānos**

**Onstitutō. e/
 dictū. p̄prie
 dicuntur ostōnes
 p̄n capū et edicta p̄
 toz. Dicitur etiā
 edictus iudicis vt
 est citatō. xxij. q.
 .ij. d. illicita. ff. d.
 re iud. otumacia.
 Respona. so
 p̄prie. non
 eni licet iudici ab
 eoz. r̄s̄is t̄uare
 vt m̄li. d. iur nas
 turali. s. h̄s̄is. ac.**

**Sedam etiā
 leges. p̄ma.
 h̄c fuerunt p̄e
 mia q̄ si quis ro
 me haberet tres
 filios. i. italia qua/
 tuoz. vel in pu
 n̄cia. v. non poterat
 vocari ad on' tu
 tele. m̄li. de excu
 sa. tu. in prin. vel
 aliter ostitūtū est
 q̄ si q̄s habet mi
 nus q̄. xv. ānos**

**Onstitutō. e/
 dictū. p̄prie
 dicuntur ostōnes
 p̄n capū et edicta p̄
 toz. Dicitur etiā
 edictus iudicis vt
 est citatō. xxij. q.
 .ij. d. illicita. ff. d.
 re iud. otumacia.
 Respona. so
 p̄prie. non
 eni licet iudici ab
 eoz. r̄s̄is t̄uare
 vt m̄li. d. iur nas
 turali. s. h̄s̄is. ac.**

**Sedam etiā
 leges. p̄ma.
 h̄c fuerunt p̄e
 mia q̄ si quis ro
 me haberet tres
 filios. i. italia qua/
 tuoz. vel in pu
 n̄cia. v. non poterat
 vocari ad on' tu
 tele. m̄li. de excu
 sa. tu. in prin. vel
 aliter ostitūtū est
 q̄ si q̄s habet mi
 nus q̄. xv. ānos**

**Onstitutō. e/
 dictū. p̄prie
 dicuntur ostōnes
 p̄n capū et edicta p̄
 toz. Dicitur etiā
 edictus iudicis vt
 est citatō. xxij. q.
 .ij. d. illicita. ff. d.
 re iud. otumacia.
 Respona. so
 p̄prie. non
 eni licet iudici ab
 eoz. r̄s̄is t̄uare
 vt m̄li. d. iur nas
 turali. s. h̄s̄is. ac.**

**Sedam etiā
 leges. p̄ma.
 h̄c fuerunt p̄e
 mia q̄ si quis ro
 me haberet tres
 filios. i. italia qua/
 tuoz. vel in pu
 n̄cia. v. non poterat
 vocari ad on' tu
 tele. m̄li. de excu
 sa. tu. in prin. vel
 aliter ostitūtū est
 q̄ si q̄s habet mi
 nus q̄. xv. ānos**

**Onstitutō. e/
 dictū. p̄prie
 dicuntur ostōnes
 p̄n capū et edicta p̄
 toz. Dicitur etiā
 edictus iudicis vt
 est citatō. xxij. q.
 .ij. d. illicita. ff. d.
 re iud. otumacia.
 Respona. so
 p̄prie. non
 eni licet iudici ab
 eoz. r̄s̄is t̄uare
 vt m̄li. d. iur nas
 turali. s. h̄s̄is. ac.**

**Sedam etiā
 leges. p̄ma.
 h̄c fuerunt p̄e
 mia q̄ si quis ro
 me haberet tres
 filios. i. italia qua/
 tuoz. vel in pu
 n̄cia. v. non poterat
 vocari ad on' tu
 tele. m̄li. de excu
 sa. tu. in prin. vel
 aliter ostitūtū est
 q̄ si q̄s habet mi
 nus q̄. xv. ānos**

**Onstitutō. e/
 dictū. p̄prie
 dicuntur ostōnes
 p̄n capū et edicta p̄
 toz. Dicitur etiā
 edictus iudicis vt
 est citatō. xxij. q.
 .ij. d. illicita. ff. d.
 re iud. otumacia.
 Respona. so
 p̄prie. non
 eni licet iudici ab
 eoz. r̄s̄is t̄uare
 vt m̄li. d. iur nas
 turali. s. h̄s̄is. ac.**

Omnis sed quia supra tractauit de speciebus. Di. .iij. secularium legum. motu vult tractare de ecclesiasticis constitutionibus que varijs nominibus appellantur. quibus illud appellatur canon. quibus decretum. quibus decretalis epistola. Canon dicitur id quod statuitur in vniuersali concilio ex de biga. c. alicationis. cōstitutio greg. x. Decretū dicitur quod statuit papa v. consilio cardinalium suorum ad nullius consuetudinem. c. di. c. i. Decretalis epistola dicitur quam statuit papa vel solus vel cum cardinalibus ad consuetudinem alicuius. lix. di. h. ad nos. xix. di. si romano. Item adhuc alias inuenimus appellationes canonice constitutionis vt dogma. māda tū interditi. sanctio. vt. xxv. q. ij. si quis dogmata. Dogma ē quod consistit in doctrina fidei xpiane. xxij. di. q. epus. de cō. di. ij. liqdo. Mādatum quod consistit in doctrina v. moribus. xxij. di. hys igitur. In te rdictū q nulla pena adicit. xx. xij. di. inter dixit. Sanctio vbi pena adicitur. xxxvi. di. c. ij.

Anon habz aut canō sub se q tuor spēs. xxv. q. ij. si quis dogmata. Tolbes. **R**egula aliorū. si regula nūquam trahit aliorū. Omnis regula est ius. male g. dicit lex que ita difinit regulā. Regula ē que breuiter enarrat non vt ex ea ius fiat. vt. ff. de re. iur. l. i. Item g. ff. e. ois diffinitio. Ad h. dicas q si illud appellas regulā i qua aliqd statuit generalit nō aduētis exceptōibz scdm h. ex regula non sumitur ius et ita loquitur lex. Sz si appellas regulā id quod includit secū suas exceptōnes. fm h. regula nūq fallit. et ita sumit h. Jo. **P**orro legatus ad hoc specialit destinatus. licet enim aliquis sit generalis legatus nō tū p̄t facere generale vel prouinciale scdm qz ea que specialit romano pontifici ceduntur mandata generali iurisdictione nō trāfferunt ex de offi. le. qd translationem. et mandata generalia iurisdictione non p̄t scdm exercere is cui mandatur vt. ff. de of. eius cui man. ē iurisdictione. Sz nūquid metropolitanam in suis concilijs p̄t condere canones. nō videtur vt. h. xvij. di. nec licuit. et. c. se. ar. g. h. xi. di. catolica. et de con. di. ij. c. i. Dicitur q de paruis negocijs et d. hys que spectant ad omnes p̄t condere canones. de magis rebz non p̄t vt. xvij. di. multis. xxij. q. i. quotiens.

Priuilegia. puatoz. puati dicitur apprie qui nō sunt constituti in aliqua dignitate. vt. xxij. q. i. qui ostra. sed hic puati dicitur omnes exempti a iure omni siue sit collegium siue aliqua specialis persona. vij. q. i. petiti. hic patet ratio quare vba posita in puilegijs potius ponuntur casualiter q̄ aditionaliter. cū dicitur sicut iuste possides. si illud verbum inuenis in puilegio exponatur sicut pro qz

Omnis hęc species secularium legum p̄tes sunt. sed qz cōstitutio alia est ciuili a lia ecclesiastica. Ciuilis vero forense vel ciuile ius appellatur quo nomine ecclesiastica cōstitutio appelletur videam. Ecclēastica cōstitutio canonis noie cēset. **Q**uid aut canon sit. Ihdorus i. vi. libro ethimologia rū declarat dicens. **Q**uid sit canon

Anon grece latine regula nūcupat. **V**nde regula dicitur.

Regula autē dicta ē. eo qz recte ducit. nec aliquādo aliorum trahit. Alij vero dixerūt regulam dictā. vel qz regat. vel normam recte viuēdi p̄beat. vel quod distortum prauūqz est corrigat. **P**orro canonū alij sunt decreta p̄tificū alij statuta cōcilioz. Concilioz vero alia sunt vniuersalia. alia prouincialia. Prouincialium. alia celebrantur auctoritate romani p̄tificis p̄te videlicet legato sancte romane ecclē. Alia vero auctoritate patriarchaz vel primatū vel metropolitanoz eiusdē p̄uicē. **H**ec qz dem de generalibus regulis intelligēda sunt. Sunt autem quedā puate leges tam ecclēstice qz seculares que puilegia appellantur. De quibus in. v. libro ethimologiarum yhdorus ait. **Q**uid sit puilegiū